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Tisztelt Képviselő-testület!

Az adóalanyok részéről több észrevétel érkezett be, amelyben kifogásolták az
önkormányzat által működtetett építmény adónemben, az egyéb építmények esetében
alkalmazott 3,6%-os adómértéket. Több alkalommal egyeztettünk az érintett adózókkal és
ígéretet tettünk arra vonatkozóan, amennyiben sikerül a PaZrt —vel megállapodnunk,
felülvizsgáljuk a kifogásolt adómértéket.

Előzőekre tekintettel készítettük el jelen módosítástervezetet, melyben az
építményadóban az egyéb építmények tekintetében az Új adómérték a jelenlegi 3,6% -ról
2,2%-ra módosul.

A rendelet-tervezet és felülvizsgálat elfogadásához a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 50. *- a alapján minősített
többség szükséges.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztés és a mellékletekben csatolt
dokumentum alapján az alábbi döntést hozza meg.

Döntési iavaslat:

Paks Város önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 2912015. (XI.27.)
önkormányzati rendelet módosítását megtárgyalta ás a melléklet szerint elfogadta.

Paks, 2017. decemberi.

—
Dr.B- se B.Iázs
címzetesfője: ző



Paks Város Önkormányzata Képviselő-testület6nek
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a helyi adókról szóló 2912015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról

(Tervezet)

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1.
5 (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)
és h) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény 13. 5 (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
következőket rendeli el:

1*

A helyi adókról szóló 29/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet)
18. 5 b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Az adó évi mértéke]

„b) valamennyi egyéb építmény esetében a korrigált forgalmi érték 2,2 %-a.”

2. *

Ez a rendelet 2018. január 1-jén lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti.

Paks, 2017. november 13.

Szabó Péter Dr. Blazsek Balázs
polgármester címzetes főjegyző



I ndokolás

Az önkormányzat ígéretet tett az adózók részére az építményadó mértékének
felülvizsgálatára, így ennek következtében kerültsorjelen módosítástervezet elkészítésére.

Hatásvizsgálat

I.

Ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban .Jat.) 17.5-aszerint:

17. 5 (1) A jogszabály előkészítője — a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó
részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről ... önkormányzati rendelet
esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. [..j

(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell
a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,
eb) környezeti és egészségi következményeit,
cc) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint
b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható

következményeit, és
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi

feltételeket”.

A Jat. 22.5 szerint:

22. 5 (1) Ajogalkalmazás és az utólagos hatásvizsgálat tapasztalatait is figyelembe véve a
miniszter gondoskodik arról, hogy a tárgykört érintő új jogi szabályozás vagy módosítás
megalkotása során, ennek hiányában e célból kiadott jogszabály keretében

a) az elavult, szükségtelenné vált,
b) a jogrendszer egységébe nem illeszkedő,
c) a szabályozási cél sérelme nélkül egyszerűsíthető, a jogszabály címzettjei számára

gyorsabb, kevésbé költséges eljárásokat eredményező szabályozással felváltható,
d) a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan,

vagy
e) az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást megvalósító,
a feladatkörébe tartozó jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezésére, illetve

megfelelő módosítására kerüljön sor.

(2) Az (1) bekezdés szerinti felülvizsgálat lefolytatásáról az általa alkotott rendelet esetén
... az önkormányzati rendelet esetén a jegyző gondoskodik.

II.



Paks Város Képviselő-testületének új, a helyi adókról szóló önkormányzati rendeletének
tervezetében (a továbbiakban Tervezet) foglaLtak várható hatásai — a Jat. 17. 5 (2)
bekezdésében foglalt elvárások tükrében — az alábbiak szerint összegezhetők.

1. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítéLt hatása

E körben a Jat. szerint „különösen» a következő kategóriákat kelt vizsgálni.

a) A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai

aa) A Tervezet megalkotásának indoka az adózók adóterheinek csökkentése, egy olyan
adómérték megválasztásával, ameLy megfelel az adózók teherviselési képességeinek.

Az önkormányzat törekedett az adóbevételek racionalizálására, a korrekt adóztatási
szabályok rendeleti szintű megjelenítésére.

b) A jogszabály környezeti és egészségi következményei

A Tervezetben fog[altakn ak környezeti ás egészségi következményei nincsenek.

c) A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai

A Tervezet adminisztratív terheket érdemben — a jelenLeg hatályban tevő szabályozás
hatásaihoz képest — nem keletkeztet.

2. A jogszabály megatkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának
várható következményei

Tekintettel az adózóknak tett ígéretre, ennek elmaradása következtében sérülne az
önkormányzat működésébe vetett bizalom.

3. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek

A Tervezet elfogadása esetén az Új rendelet alkalmazása a jelenlegi szabályozáshoz
képest érzékelhető többlet személyi, szervezeti, tárgyi ás pénzügyi feltételt nem igényel.


